
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

13 июня 2019 г.                                              с.Воинка                        №288 

 

Об утверждении Порядка осуществления контроля за 

обеспечением доступа к информации о деятельности 

органов местного самоуправления муниципального 

образования Воинское сельское поселение 

В целях реализации Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об 

обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и 

органов местного самоуправления», руководствуясь Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Воинское 

сельское поселение, Администрация  Воинского сельского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок осуществления контроля за обеспечением 

доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления 

муниципального образования Воинское сельское поселение (Приложение 1). 

 

2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом 

муниципального образования. 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 

обнародования. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Заместитель главы администрации  

Воинского сельского поселения                                                                                             О.П.Дорош



Приложение №1 

к постановлению администрации Воинского 

сельского поселения  от    13.06.2019 г. № 288 

 

 

 

ПОРЯДОК 

осуществления контроля за обеспечением доступа к информации 

о деятельности администрации муниципального образования 

Воинское сельское поселение 

 

1. Контроль за обеспечением доступа к информации о деятельности администрации 

Воинского сельского поселения осуществляет глава администрации в 

соответствии с  Порядком организации доступа и осуществления контроля за обеспечением 

доступа к информации о деятельности Воинского сельского совета.  

2. Глава администрации Воинского сельского поселения рассматривает 

обращения пользователей информацией по вопросам, связанным с нарушением их права 

на доступ к информации о деятельности администрации, предусмотренного 

Федеральным законом от 09.02.2009 №8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о 

деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» и 

принимает меры по указанным обращениям в пределах своей компетенции. 

3. Контроль за обнародованием (опубликованием) информации в средствах 

массовой информации, размещением информации в сети Интернет и сроков ее 

обновления на официальном сайте администрации и за размещением информации в 

специально отведенных для этих целей местах, осуществляет заместитель главы 

администрации. 

4. Уполномоченное должностное лицо администрации Воинского сельского 

поселения представляет главе администрации Воинского сельского поселения 

ежеквартальные и годовые отчеты о количестве поступивших в отчетном периоде 

запросов о предоставлении информации о деятельности администрации, в соответствии с 

Федеральным законом от 09.02.2009 №8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о 

деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» и 

мероприятиях, проводимых в отчетном периоде в целях реализации данного 

Федерального закона. 

Отчеты предоставляются главе администрации Воинского сельского 

поселения не позднее 20 числа месяца следующего за отчетным кварталом и не позднее 

10 февраля года следующего за отчетным. 
 


